
Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (I=a+b) 22.102.898,79 13.807.646,35 35.910.545,14

EMPRESAS ECONÔMICAS(a) 5.129.395,41 1.863.985,40 6.993.380,81

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES(b) 16.973.503,38 11.943.660,95 28.917.164,33

ADMINISTRAÇÃO DIRETA (II) 76.905,74 165.979,54 242.885,28

FUNDOS ESPECIAIS (III) 628.815,61 14.756.853,02 15.385.668,63
TOTAL GERAL (I+ II+III): 22.808.620,14 28.730.478,91 51.539.099,05

EMPRESAS ECONÔMICAS Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 96.894,01 53.807,63 150.701,64

AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 15.969,63 371,90 16.341,53

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 28.558,18 242,96 28.801,14

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO - CELGT 166.437,27 17.617,75 184.055,02

CELGTELECOM - COMPANHIA DE TELECOMUNICAÇÕES E SOLUÇÕES DE GOIAS - CELGTELECOM 11.407,37 0,00 11.407,37

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 30.484,33 11.704,39 42.188,72

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR 153.262,25 19.231,75 172.494,00

COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 6.685,01 1.172,88 7.857,89

COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - GOIASPARCERIAS 11.937,51 18.211,63 30.149,14

COMPANHIA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO 139.692,63 11.440,00 151.132,63

EMATER - AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPE 1.223,00 0,00 1.223,00

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 5.190,01 272,88 5.462,89

EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 7.980,00 1.488,24 9.468,24

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 26.430,18 7.805,00 34.235,18

METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 19.000,01 900,00 19.900,01

SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 4.363.018,27 1.684.104,93 6.047.123,20

TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 45.225,75 35.613,46 80.839,21

Total Geral : 5.129.395,41 1.863.985,40 6.993.380,81

GERÊNCIA DE CONTROLE DE ATOS DE PESSOAL
SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO DE ATOS DE PESSOAL
ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 
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3º Trimestre de 2015 

Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (I=a+b) 22.102.898,79 13.807.646,35 35.910.545,14

ADMINISTRAÇÃO DIRETA (II) 76.905,74 165.979,54 242.885,28

FUNDOS ESPECIAIS (III) 628.815,61 14.756.853,02 15.385.668,63
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DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

AGÊNCIA BRASIL CENTRAL - AGEBC 10.764.029,41 1.279.967,06 12.043.996,47

AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 2.451,58 3.052,03 5.503,61

AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 0,00 682.623,41 682.623,41

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR 6.036,43 19.061,88 25.098,31

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 0,00 0,00 0,00

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 6.069.332,02 9.935.927,07 16.005.259,09

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 0,00 0,00 0,00

GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 0,00 480,00 480,00

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO 116.961,40 0,00 116.961,40

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 0,00 13.409,40 13.409,40

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 14.692,54 9.140,10 23.832,64

Total Geral : 16.973.503,38 11.943.660,95 28.917.164,33

ADMINISTRAÇÃO DIRETA Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 3.745,00 1.063,13 4.808,13

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 0,00 0,00 0,00

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 0,00 0,00 0,00

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 0,00 0,00 0,00

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 0,00 0,00 0,00

GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 0,00 0,00 0,00

GABINETE MILITAR - GM 4.481,80 3.300,00 7.781,80

GOVERNADORIA DO ESTADO - GGOV 0,00 0,00 0,00

POLICIA MILITAR - PMGO 0,00 0,00 0,00

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 12.328,30 69.395,82 81.724,12

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 3.169,04 3.169,04

SECRETARIA DA MULHER, DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL, DOS DIREIT 2.158,39 1.626,33 3.784,72

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO E DE AGRICULTU 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - SECE 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 513,13 13,37 526,50

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 2.808,00 5.265,00 8.073,00

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 0,00 0,00 0,00

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SSP 13.231,00 28.870,12 42.101,12

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 3.686,52 2.805,00 6.491,52

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV 591,94 0,00 591,94

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, INFRAESTRUTURA, CIDADES E ASSUNT 0,00 0,00 0,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 3.150,00 420,00 3.570,00

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-GO 30.211,66 50.051,73 80.263,39

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 76.905,74 165.979,54 242.885,28

FUNDOS ESPECIAIS Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

FUNDO DE ARTE E CULTURA DO ESTADO DE GOIAS - FUNDO CULTURAL 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO ESTADO DE GOIAS - FUNCAM 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRODUZIR 623.507,15 478.269,96 1.101.777,11

FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO DO ESTADO DE GOIÁS - FUNFBPGO 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE GOIÁS - FUNDES 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS - 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE GOIÁS - 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS - FUNDAF 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS  - FMTCE 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO EST 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS - FOMENTAR 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE TRANSPORTES - FT 0,00 78.830,00 78.830,00

FUNDO ESP. DE FOMENTO À TRANSPARÊNCIA E COMBATE A CORRUPÇÃO - FUNCCOT 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE APOIO A CRIANÇA E AO JOVEM - FCJ - FCJ 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO - FECOM 0,00 14.186.464,30 14.186.464,30

FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 3.371,07 3.371,07

FUNDO ESPECIAL DE ENFRENTAMENTO AS DROGAS - FEDRO 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA DE GOIÁS CÂNDIDO 0,00 0,00 0,00
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FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - FUNERTC 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR D 1.310,26 0,00 1.310,26

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FUNDESP-P 3.998,20 8.501,89 12.500,09

FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FUNDETEG 0,00 722,80 722,80

FUNDO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FEDC 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 693,00 693,00

FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FECAD 0,00 0,00 0,00

FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR - FFRPPS - FFRPPS 0,00 0,00 0,00

FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA MILITAR - FFRPPM - FFRPPM 0,00 0,00 0,00

FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00

FUNDO PREVIDENCIARIO - FP - FP 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 628.815,61 14.756.853,02 15.385.668,63

Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (I=a+b) 742.789.821,50 395.611.670,32 1.138.401.491,82

EMPRESAS ECONÔMICAS(a) 438.869.076,61 230.239.614,17 669.108.690,78

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES(b) 303.920.744,89 165.372.056,15 469.292.801,04
ADMINISTRAÇÃO DIRETA (II) 3.705.728.643,87 1.993.408.449,83 5.699.137.093,70
FUNDOS ESPECIAIS (III) 1.407.397.904,15 865.826.261,55 2.273.224.165,70

TOTAL GERAL (I+ II+III): 5.855.916.369,52 3.254.846.381,70 9.110.762.751,22

EMPRESAS ECONÔMICAS Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 7.915.727,48 4.000.203,61 11.915.931,09

AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 50.750,93 26.188,59 76.939,52

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 11.765.640,21 4.534.392,41 16.300.032,62

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO - CELGT 13.152.804,64 8.248.428,34 21.401.232,98

CELGTELECOM - COMPANHIA DE TELECOMINICAÇÕES E SOLUÇÕES DE GOIAS - CELGTELECOM 246.000,00 18.000,00 264.000,00

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 3.145.333,41 1.843.066,97 4.988.400,38

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR 628.992,34 380.501,51 1.009.493,85

COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 248.313,96 134.308,69 382.622,65

COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - GOIASPARCERIAS 480.476,18 311.820,25 792.296,43

COMPANHIA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO 5.533.713,65 3.124.025,53 8.657.739,18

EMATER - AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPE 529.503,32 243.868,04 773.371,36

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 732.758,37 386.960,32 1.119.718,69

EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 1.365.237,11 668.100,38 2.033.337,49

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 13.966.098,89 7.637.730,83 21.603.829,72

METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 603.344,42 305.051,76 908.396,18

SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 360.412.427,84 190.383.016,42 550.795.444,26

TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 18.091.953,86 7.993.950,52 26.085.904,38

Total Geral : 438.869.076,61 230.239.614,17 669.108.690,78

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

AGÊNCIA BRASIL CENTRAL - AGEBC 16.841.774,77 8.098.630,68 24.940.405,45

AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 1.778.953,81 1.013.350,48 2.792.304,29

AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 37.618.671,02 21.424.085,00 59.042.756,02

DESPESAS C/ PESSOAL
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Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (I=a+b) 742.789.821,50 395.611.670,32 1.138.401.491,82

ADMINISTRAÇÃO DIRETA (II) 3.705.728.643,87 1.993.408.449,83 5.699.137.093,70

FUNDOS ESPECIAIS (III) 1.407.397.904,15 865.826.261,55 2.273.224.165,70
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AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR 8.770.640,70 5.022.863,01 13.793.503,71

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 65.119.617,13 31.499.558,72 96.619.175,85

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 39.529.878,54 22.667.893,00 62.197.771,54

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 2.628.378,42 1.358.941,30 3.987.319,72

GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 4.908.551,95 2.582.617,59 7.491.169,54

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO 31.271.280,74 17.009.678,55 48.280.959,29

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 7.216.312,15 3.473.542,24 10.689.854,39

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 88.236.685,66 51.220.895,58 139.457.581,24

Total Geral : 303.920.744,89 165.372.056,15 469.292.801,04

ADMINISTRAÇÃO DIRETA Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 128.136.121,38 65.932.924,97 194.069.046,35

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 15.991.107,85 7.978.571,63 23.969.679,48

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 132.964.951,78 75.028.214,52 207.993.166,30

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 7.287.515,49 4.184.179,52 11.471.695,01

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 237.199.764,88 120.292.543,31 357.492.308,19

GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 3.320.658,28 1.631.549,17 4.952.207,45

GABINETE MILITAR - GM 7.192.390,62 8.309.893,39 15.502.284,01

GOVERNADORIA DO ESTADO - GGOV 0,00 0,00 0,00

POLICIA MILITAR - PMGO 654.541.351,16 326.680.084,78 981.221.435,94

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 237.213.986,02 130.550.780,85 367.764.766,87

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 36.745.714,97 18.715.130,15 55.460.845,12

SECRETARIA DA MULHER, DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL, DOS DIREIT 52.711.841,62 26.732.864,92 79.444.706,54

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO E DE AGRICULTU 23.119.257,58 11.483.110,70 34.602.368,28

SECRETARIA DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - SECE 1.044.037.301,25 565.300.207,18 1.609.337.508,43

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 21.326.056,57 9.662.536,48 30.988.593,05

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 288.069.312,53 143.012.076,69 431.081.389,22

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 2.554.592,48 1.065.115,54 3.619.708,02

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SSP 0,00 63.226.455,28 63.226.455,28

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 79.150.648,58 44.554.317,22 123.704.965,80

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV 6.311.589,48 2.674.937,85 8.986.527,33

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, INFRAESTRUTURA, CIDADES E ASSUNT 25.371.796,29 12.387.863,51 37.759.659,80

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 75.237.985,02 35.860.724,63 111.098.709,65

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-GO 64.505.343,00 32.018.638,18 96.523.981,18

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 562.739.357,04 286.125.729,36 848.865.086,40

Total Geral : 3.705.728.643,87 1.993.408.449,83 5.699.137.093,70

FUNDOS ESPECIAIS Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

FUNDO DE ARTE E CULTURA DO ESTADO DE GOIAS - FUNDO CULTURAL 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO ESTADO DE GOIAS - FUNCAM 514.115,37 469.779,14 983.894,51

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRODUZIR 666,83 1.025,60 1.692,43

FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO DO ESTADO DE GOIÁS - FUNFBPGO 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 22,04 92.708,10 92.730,14

FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE GOIÁS - FUNDES 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS - 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE GOIÁS - 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS - FUNDAF 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS  - FMTCE 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO EST 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 143.359,04 0,00 143.359,04

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS - FOMENTAR 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE TRANSPORTES - FT 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESP. DE FOMENTO À TRANSPARÊNCIA E COMBATE A CORRUPÇÃO - FUNCCOT 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE APOIO A CRIANÇA E AO JOVEM - FCJ - FCJ 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO - FECOM 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 362,60 0,00 362,60

FUNDO ESPECIAL DE ENFRENTAMENTO AS DROGAS - FEDRO 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA DE GOIÁS CÂNDIDO 0,00 60.405,65 60.405,65

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - FUNERTC 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR D 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FUNDESP-P 54.399.240,97 12.185.548,93 66.584.789,90

FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FUNDETEG 8.157.622,09 2.058.073,88 10.215.695,97

FUNDO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FEDC 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00

DESPESAS C/ PESSOAL

DESPESAS C/ PESSOAL



FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 60.178,06 33.789,75 93.967,81

FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FECAD 0,00 0,00 0,00

FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR - FFRPPS - FFRPPS 977.252.910,03 658.598.943,32 1.635.851.853,35

FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA MILITAR - FFRPPM - FFRPPM 366.869.427,12 192.325.987,18 559.195.414,30

FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00

FUNDO PREVIDENCIARIO - FP - FP 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 1.407.397.904,15 865.826.261,55 2.273.224.165,70

Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (I=a+b) 2.421.976.483,49 1.298.923.429,18 3.720.659.912,67

EMPRESAS ECONÔMICAS(a) 895.418.841,48 526.186.785,45 1.421.365.626,93

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES(b) 1.526.557.642,01 772.736.643,73 2.299.294.285,74
ADMINISTRAÇÃO DIRETA (II) 4.571.249.423,89 2.759.358.132,03 7.330.607.555,92
FUNDOS ESPECIAIS (III) 1.415.413.571,55 879.406.141,07 2.294.819.712,62

TOTAL GERAL (I+ II+III): 8.408.639.478,93 4.937.687.702,28 13.346.087.181,21

EMPRESAS ECONÔMICAS Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 18.785.241,96 9.750.509,52 28.535.751,48

AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 1.223.290,66 616.753,50 1.840.044,16

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 4.181.168,06 3.314.998,07 7.496.166,13

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO - CELGT 24.190.767,29 16.797.378,52 40.988.145,81

CELGTELECOM - COMPANHIA DE TELECOMINICAÇÕES E SOLUÇÕES DE GOIAS - CELGTELECOM 240.000,00 0,00 240.000,00

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 7.347.586,59 4.031.407,05 11.378.993,64

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR 470.000,00 470.000,00

COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 389.835,66 196.067,26 585.902,92

COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - GOIASPARCERIAS 0,00 0,00 0,00

COMPANHIA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO 11.232.854,00 8.613.371,65 19.846.225,65

EMATER - AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPE 630.519,39 369.915,55 1.000.434,94

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 755.353,40 410.092,67 1.165.446,07

EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 4.605.630,54 3.090.978,25 7.696.608,79

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 14.681.067,12 3.624.192,90 18.305.260,02

METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 1.202.626,94 353.043,26 1.555.670,20

SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 762.661.387,45 452.732.311,67 1.215.393.699,12

TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 42.821.512,42 22.285.765,58 65.107.278,00

Total Geral : 895.418.841,48 526.186.785,45 1.421.605.626,93

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

AGÊNCIA BRASIL CENTRAL - AGEBC 36.277.493,74 11.814.629,84 48.092.123,58

AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 8.981.373,15 5.714.344,91 14.695.718,06

AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 49.720.846,09 25.675.040,17 75.395.886,26

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR 13.646.054,50 8.809.450,42 22.455.504,92

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 425.331.490,85 162.292.175,20 587.623.666,05

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 356.674.205,69 209.282.592,64 565.956.798,33

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 12.455.627,58 8.405.714,35 20.861.341,93

GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 19.511.176,84 15.377.337,07 34.888.513,91

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO 490.340.102,96 257.685.415,26 748.025.518,22

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 12.992.392,34 6.447.590,40 19.439.982,74

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 100.626.878,27 61.232.353,47 161.859.231,74

Total Geral : 1.526.557.642,01 772.736.643,73 2.299.294.285,74

RECEITA ARRECADADA

RECEITA ARRECADADA

RECEITA ARRECADADA

Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA (I=a+b) 2.421.976.483,49 1.298.923.429,18 3.720.659.912,67

ADMINISTRAÇÃO DIRETA (II) 4.571.249.423,89 2.759.358.132,03 7.330.607.555,92

FUNDOS ESPECIAIS (III) 1.415.413.571,55 879.406.141,07 2.294.819.712,62
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ADMINISTRAÇÃO DIRETA Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 141.729.533,62 73.956.921,65 215.686.455,27

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 15.770.054,75 7.752.382,75 23.522.437,50

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 148.451.176,36 74.620.150,99 223.071.327,35

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 9.216.023,84 5.526.267,41 14.742.291,25

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 225.851.400,18 120.007.488,48 345.858.888,66

GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 3.388.127,13 1.804.444,53 5.192.571,66

GABINETE MILITAR - GM 24.484.977,83 12.475.971,26 36.960.949,09

GOVERNADORIA DO ESTADO - GGOV 0,00 0,00 0,00

POLICIA MILITAR - PMGO 647.561.723,50 309.331.277,74 956.893.001,24

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 237.226.314,32 130.620.167,67 367.846.481,99

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 36.078.988,00 18.055.991,26 54.134.979,26

SECRETARIA DA MULHER, DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL, DOS DIREIT 46.956.377,36 27.036.681,37 73.993.058,73

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO E DE AGRICULTU 26.384.323,28 17.637.208,24 44.021.531,52

SECRETARIA DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - SECE 1.041.502.432,12 608.895.623,09 1.650.398.055,21

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 25.287.271,98 10.329.550,08 35.616.822,06

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 970.872.794,89 828.351.041,32 1.799.223.836,21

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 2.358.820,99 967.312,55 3.326.133,54

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SSP 83.713.356,86 91.012.670,45 174.726.027,31

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 191.325.251,07 80.030.688,10 271.355.939,17

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV 6.120.742,26 4.451.791,99 10.572.534,25

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, INFRAESTRUTURA, CIDADES E ASSUNT 31.633.735,40 15.778.059,90 47.411.795,30

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 114.297.210,71 58.260.107,43 172.557.318,14

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-GO 52.321.242,23 25.094.391,59 77.415.633,82

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 488.717.545,21 237.361.942,18 726.079.487,39

Total Geral : 4.571.249.423,89 2.759.358.132,03 7.330.607.555,92

FUNDOS ESPECIAIS Jan/Jun 2015 Jul/Set 2015 TOTAL

FUNDO DE ARTE E CULTURA DO ESTADO DE GOIAS - FUNDO CULTURAL 189.094,05 3.477.638,30 3.666.732,35

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO ESTADO DE GOIAS - FUNCAM 11.535.608,95 5.390.238,03 16.925.846,98

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRODUZIR 80.308.569,46 41.747.902,55 122.056.472,01

FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO DO ESTADO DE GOIÁS - FUNFBPGO 3.964.158,27 248.233,09 4.212.391,36

FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 9.971.394,70 5.738.612,06 15.710.006,76

FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE GOIÁS - FUNDES 26.574.864,72 5.361.671,00 31.936.535,72

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS - 17.087,04 3.210,27 20.297,31

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE GOIÁS - 699.756,87 38.556,29 738.313,16

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS - FUNDAF 1.707.755,12 1.320.603,27 3.028.358,39

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS  - FMTCE 19.277.107,11 696.042,46 19.973.149,57

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO EST 4.775.883,69 366.129,85 5.142.013,54

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 124.957,43 353.766,44 478.723,87

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS - FOMENTAR 8.205.063,93 4.350.879,71 12.555.943,64

FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 353.745.331,42 192.836.351,74 546.581.683,16

FUNDO DE TRANSPORTES - FT 94.563.537,30 35.383.053,93 129.946.591,23

FUNDO ESP. DE FOMENTO À TRANSPARÊNCIA E COMBATE A CORRUPÇÃO - FUNCCOT 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE APOIO A CRIANÇA E AO JOVEM - FCJ - FCJ 0,00 0,00 0,00

FUNDO ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO - FECOM 369.303,04 17.810.152,00 18.179.455,04

FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 2.798.600,05 1.383.771,30 4.182.371,35

FUNDO ESPECIAL DE ENFRENTAMENTO AS DROGAS - FEDRO 1.051.106,34 160.752,83 1.211.859,17

FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA DE GOIÁS CÂNDIDO 554.442,35 307.911,91 862.354,26

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - FUNERTC 1.897.542,96 568.241,52 2.465.784,48

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR D 15.384.685,01 6.376.294,80 21.760.979,81

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FUNDESP-P 155.745.073,99 84.776.871,80 240.521.945,79

FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 5.237.017,47 2.934.134,90 8.171.152,37

FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FUNDETEG 10.905.711,02 4.863.489,06 15.769.200,08

FUNDO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FEDC 3.148.473,98 3.191.386,97 6.339.860,95

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 28.171.442,27 17.798.736,11 45.970.178,38

FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 9.063.555,59 4.869.912,26 13.933.467,85

FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FECAD 0,00 0,00 0,00

FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR - FFRPPS - FFRPPS 463.298.280,14 363.446.088,73 826.744.368,87

FUNDO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA MILITAR - FFRPPM - FFRPPM 99.813.115,39 72.419.388,81 172.232.504,20

FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 1.065.414,13 52.955,70 1.118.369,83

FUNDO PREVIDENCIARIO - FP - FP 1.249.637,76 1.133.163,38 2.382.801,14

Total Geral : 1.415.413.571,55 879.406.141,07 2.294.819.712,62

RECEITA ARRECADADA

RECEITA ARRECADADA


